Râgîb el-İsfahânî, "fkr", "ğny" md.leri; İbnü'l-Esir, *en-Nihâye*, "ğny" md.; Wensinck, *el-Mu'cem*, "ğny", "atv", "itâ" md.leri; M. F. Abdülbâki, *el-Mu'cem*, "ğny", "atv", "itâ" md.leri; Müsned, V, 154, 177; İbn Mâce, "Zühd", 30, "Du'â", 10; Tirmizî, "Da'avât", 82, "Kiyâmet", 48; Taberî, *Câmi'u'l-beyân* (nşr. Sıdkı Cemîl el-Attâr), Beyrut 1415/1995, XXX, 293; Zeccâc, *Tefsîrü esmâ'illâhî'l-ḥüsnâ* (nşr. Ahmed Yûsuf ed-Dekkâk), Beyrut 1399/1979, s. 63; Mâtürîdî, *Te'vilâtü'l-Kur'ân*, Hacı Selim Ağa Ktp., nr. 40, vr. 892^b; Hattâbî, *Şe'nü'd-du'â* (nşr. Ahmed Yûsuf ed-Dekkâk), Dimaşk 1404/1984, s. 93; Abdülkâhir el-Bağdâdî, *el-Esmâ' ve's-şifât*, Kayseri Râşid Efendi Ktp., nr. 497, vr. 202*-203*; Kuşeyrî, *et-Taḥbîr fi't-tezkîr* (nşr. İbrâhim Besyûnî), Kahire 1968, s. 89; Gazzâlî, *el-Makşadü'l-esnâ* (Fazluh), s. 156; Fahrreddin er-Râzî, *Mefâtiḥü'l-ğayb*, Beyrut 1410/1990, XXXI, 218-220.

BEKİR TOPALOĞLU

el-MUĞNÎ

(المغنى)

Ebü'l-Kâsım el-Hırakî'nin
Hanbelî fıkhnına dair *el-Muhtaşar*
adlı eseri üzerine

Muvaffakuddîn İbn Kudâme'nin
(ö. 620/1223)

yazdığı şerh

(bk. HIRAKÎ; İBN KUDÂME,

Muvaffakuddin).

el-MUĞNÎ

(المغنى)

Kâdî Abdülcebbar'ın

(ö. 415/1025)

Mu'tezile'nin

temel görüşlerine dair eseri.

Tam adı yazma nüshaların kapak sayfalarında *el-Muğnî fi ebvâbi't-tevhîd ve'l-'adl* şeklinde geçmekte ve imlâ yoluyla meydana getirildiği kaydedilmektedir. Kitabı Kâdî Abdülcebbar'a nisbet eden Hâkim el-Cüşemî ve İbnü'l-Murtazâ da eserin imlâ yoluyla oluşturulduğunu belirtmektedir.

Muhammed Amâre, *Resâ'ilü'l-'adl ve't-tevhid* içinde), Kahire 1971, neşreden giriş, I, 165-166; Hâkim el-Cüsemî, *Şerhu'l-'uyûn* (nşr. Fuâd Seyyid, *Fazlü'l-i'tizâl ve Tabakâtü'l-Mu'tezile* içinde), Tunus 1393/1974, s. 367; İbnü'l-Murtazâ, *Tabakâtü'l-Mu'tezile*, s. 113; *Hediyetü'l-'ârifin*, I, 499; Abdüssettar er-Râvî, *el-'Akl ve'l-hürriyye*, Beyrut 1980, s. 43-44.